

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária DE SAÚDE Sra. (DANIELE GARCIA CHAGAS CHIANCA), do Município de Fortim, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PSF's, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE**, conforme abaixo, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 0306/2015-SMS, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor das Empresas:

➤ **FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO**

LOTE I – INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
01	Alavanca curva de seldin direita	Unid	4	12,99	51,96
02	Alavanca curva de seldin esquerda	Unid	4	12,99	51,96
03	Alavanca reta de seldin	Unid	4	12,99	51,96
04	Alveolótomo curvo	Unid	3	45,86	137,58
05	Alveolótomo reto	Unid	3	45,86	137,58
06	Fórceps 150	Unid	5	37,74	188,70
07	Fórceps 151	Unid	5	37,74	188,70
08	Fórceps 16	Unid	5	37,74	188,70
09	Fórceps 17	Unid	5	37,74	188,70
10	Fórceps 18L	Unid	5	37,74	188,70
11	Fórceps 18 R	Unid	5	37,74	188,70
12	Fórceps 69	Unid	5	37,74	188,70
13	Fórceps infantil nº 150	Unid	5	37,74	188,70
14	Fórceps infantil nº 151	Unid	5	37,74	188,70
15	Fórceps nº 65	Unid	5	37,74	188,70
16	Porta agulha castoviejo c/ vidia	Unid	3	138,55	415,65
17	Síndesmótomo	Unid	5	6,60	33,00
18	Extrator de tártaro 11,12 curetas periodotais	Unid	3	10,14	30,42
19	Extrator de tártaro 13,14 curetas periodotais	Unid	3	10,14	30,42

20	Extrator de tártaro 7,8 curetas periodotais	Unid	3	10,14	30,42
21	Extrator de tártaro nº 5,6	Unid	3	10,14	30,42
22	Pedra Arkansas para afiar instrumentos de corte	Unid	3	31,61	94,83
23	Porta gaze 25cmx25cm	Unid	3	49,00	147,00
24	Cuba metálica	Unid	3	10,00	30,00
25	Pinça clinica odontológica	Unid	8	6,82	54,56
26	Pinça halstead mosquito curva	Unid	2	20,43	40,86
27	Pinça halstead mosquito reto	Unid	2	20,43	40,86
28	Porta agulha de methieu 14cm	Unid	3	43,37	130,11
29	Tesoura cirúrgica ponta fina reta ou tesoura de Iris com 15 cm	Unid	3	19,00	57,00
30	Tesoura reta	Unid	3	15,00	45,00
31	Tesoura romba	Unid	2	17,00	34,00
32	Cabo p/ bisturi nº 3	Unid	3	9,00	27,00
33	Aplicador de hidróxido de cálcio	Unid	3	5,50	16,50
34	Avental plumbífero p/ adultos pelo menos o equivalente a 0,25mm PB, medindo aproximadamente 76x60; acompanha suporte apropriado	Unid	2	514,50	1.029,00
35	Brunidor nº 29	Unid	2	6,00	12,00
36	Brunidor tipo bola	Unid	2	6,71	13,42
37	Cabo p/ espelho nº 16	Unid	18	6,71	120,78
38	Calcador de holleback nº 01	Unid	3	4,50	13,50
39	Calcador de holleback nº 03	Unid	3	4,50	13,50
40	Calcador de holleback nº 06	Unid	3	4,50	13,50
41	Cureta para dentina nº 17	Unid	3	6,00	18,00
42	Cureta para dentina nº 18	Unid	3	6,00	18,00
43	Cureta para dentina nº 19	Unid	3	6,00	18,00
44	Espátula nº 24	Unid	3	6,00	18,00
45	Espátula nº 3 S	Unid	3	4,50	13,50
46	Espátula nº 36	Unid	3	7,50	22,50
47	Espátula resina titânio tipo tomsom nº 1	Unid	5	40,00	200,00
48	Espelho odontológico nº 05, sem cabo	Unid	160	3,50	560,00
49	Almotolias 250 ml cada	Unid	6	2,05	12,30
50	Bandeja inox p/ instrumental pequena tamanho 22 x 10 x 15 cm	Unid	12	18,00	216,00
51	Broqueiro em acrílico 4 divisões	Unid	4	10,00	40,00
52	Broqueiro metálico com 8 divisões	Unid	4	37,04	148,16

pe

53	Caixa metálica 18 x 18 x 5 cm	Unid	2	42,00	84,00
54	Caixa metálica 26 x 12 x 6	Unid	2	64,00	128,00
55	Caixa metálica 33 x 23 x 8	Unid	2	91,00	182,00
56	Colgaduras (grampos) de aço inox p/ radiografias odontológicas	Unid	6	4,26	25,56
57	Cureta alveovar	Unid	6	7,30	43,80
58	Pinça de cheron 24cm	Und	4	47,04	188,16
59	Placa de vidro médio 10 mm	Unid	6	5,73	34,38
60	Porta amalgama em aço inox	Unid	6	30,87	185,22
61	Porta matriz de tofflemire	Unid	6	24,26	145,56
62	Pote dapen plástico	Unid	6	2,14	12,84
63	Seringa carpule	Unid	12	24,26	291,12
64	Tambor p/ gases 10 x 10 cm	Unid	2	33,81	67,62
VALOR GLOBAL R\$ 7.494,51 (SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE II – MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
01	Agulha descartável gengival curta p/Anestesia tópico odontológica cx.c/100und.	Cx	70	32,00	2.240,00
02	Agulha descartável gengival longa p/ anestesia odontológica cx. c/ 100 unid	Cx	4	29,00	116,00
03	Anestésico mepivacaina com vasoconstrictor caixa com 50 anestubos de 1,8 ml cada	Cx	20	90,16	1.803,20
04	Anestésico mepivacaina sem vasoconstrictor caixa com 50 anestubos de 1,8 ml cada	Cx	5	90,16	450,80
05	Anestésico tópico em gel bezocaina 20% frascos c/ 12g	Frasco	30	7,95	238,50
06	Broca cirúrgica nº 151z	Unid	5	12,50	62,50
07	Broca cirúrgica nº 6c	Unid	5	12,50	62,50
08	Broca p/ alta rotação nº 1012 diamatada multiuso	Unid	30	2,01	60,30
09	Broca p/ alta rotação nº 1013 diamatada multiuso	Unid	30	2,01	60,30
10	Broca p/ alta rotação nº 1014 diamatada multiuso	Unid	50	2,01	100,50

11	Broca p/ alta rotação n° 1015 diamatada multiuso	Unid	50	2,01	100,50
12	Broca p/ alta rotação n° 1016 diamatada multiuso	Unid	50	2,01	100,50
13	Broca p/ alta rotação n° 1031 diamatada multiuso	Unid	10	2,01	20,10
14	Broca p/ alta rotação n° 1033 diamatada multiuso	Unid	10	2,01	20,10
15	Broca p/ alta rotação n° 1034 diamatada multiuso	Unid	10	2,01	20,10
16	Broca p/ alta rotação n° 1090 diamatada	Unid	30	2,01	60,30
17	Broca p/ alta rotação n° 1091 diamatada	Unid	30	2,01	60,30
18	Broca p/ alta rotação n° 1092 diamatada	Unid	30	2,01	60,30
19	Broca p/ alta rotação n° 1111 diamatada arredondadas	Unid	10	2,01	20,10
20	Broca p/ alta rotação n° 3118 diamatada arredondadas	Unid	30	2,01	60,30
21	Broca p/ rotação n° 3168 diamantada arredondadas	Unid	30	2,01	60,30
22	Broca para acabamento 3118 f	Unid	10	2,01	20,10
23	Broca para acabamento 3118 ff	Unid	10	2,01	20,10
24	Broca para acabamento 3168 f	Unid	10	2,01	20,10
25	Broca para acabamento 3168 ff	Unid	10	2,01	20,10
26	Broca para acabamento 3195 f	Unid	10	2,01	20,10
27	Broca para acabamento 3195 ff	Unid	10	2,01	20,10
28	Cinzel	Unid	2	13,97	27,94
29	Cloridrato de lidocaína a 3% com birtartaro de norepinefrina 150.000 cx. c/ tubetes de 1,8 ml cada	Cx	200	35,00	7.000,00
30	Cloridrato de prilocaina a 3% com felipressina 0,03ui/ml Cx. c/ 50 tubetes de 1,8 ml cada	Cx	10	60,64	606,40
31	Martelo cirúrgico	Unid	2	43,37	86,74
32	Óleo lubrificante p/ caneta de alta rotação	Unid	30	17,64	529,20
33	Ponta de acabamento de enhance – Cx. Contendo 7 pontas sortidas	Cx	10	51,45	514,50
34	Ponta de borracha p/ acabamento amalgama cor azul	Unid	5	4,50	22,50
35	Ponta de borracha p/ acabamento amalgama cor marron	Unid	5	4,50	22,50
36	Ponta de borracha p/ acabamento amalgama	Unid	5	4,50	22,50

	cor verde				
37	Porta broca inox	Unid	2	31,00	62,00
38	Saca brocas	Unid	5	27,20	136,00
39	Amalgama Cápsula 1º porção cx c/500	Cx	4	867,30	3.469,20
40	Hidróxido de cálcio P. A 10g	Tubo	8	6,17	49,36
41	Hidróxido de cálcio, radiopoco para capeamento pulpar e forramento cavitario com 01 tubo de pasta base com 13 g e um tubo de pasta catalisadora com 11g.	Cx	20	17,64	352,80
42	Liga de prata para amalgama 45% HG frasco com 30g	Frasco	16	94,60	1.513,60
43	Material restaurador fotopolimezavel a base de lonômero de vidro	Cx	10	129,00	1.290,00
44	Material restaurador intermediário: pó contendo 40g a base de oxido de zinco e liquido contendo 15 ml a base de eugerol	Cx	25	44,10	1.102,50
45	Mercúrio para uso odontológico com 100g	Vidro	8	338,10	2.704,80
46	Vernix p/ forramento de cavidades frasco c/ 15 ml	Vidro	12	12,25	147,00
47	Anticéptico bucal com frasco de 1,5 litros	Frasco	5	35,39	176,95
48	Bicarbonato de Na (sódio) frasco com 100g	Frasco	5	8,00	40,00
49	<u>Escova de Robinson</u>	Und	70	1,21	84,70
50	Fio dental 500m	Frasco	10	9,00	90,00
51	Flúor gel acidulado p/ aplicação tópica 200 ml cada	Tubo	60	4,05	243,00
52	Fluoreto de sódio 0,02%em pó – quilo	Kg	2	113,78	227,56
53	Pasta profilática dental com flúor bis. c/ 50g	Bisnaga	30	7,03	210,90
54	Pedras pomes 100g	Potes	4	4,25	17,00
55	Taça de borracha	Unid	30	1,35	40,50
56	Vernix com flúor frasco 10 ml	Frasco	2	21,58	43,16
57	Aplicadores descartáveis (microbush) c/ 100	Cx	80	12,00	960,00
58	Gel condicionador ataque ácido (ácido Fosfórico 37%)	Tubo	60	2,35	141,00
59	<u>Resina fotopolimerizável de Micro híbridas cor A3,5 para esmalte</u>	Bisnaga	20	20,58	411,60
60	Resina fotopolimerizável de Micro híbridas cor A2 para esmalte	Bisnaga	20	20,58	411,60
61	Resina fotopolimerizável de Micro híbridas cor A3 para esmalte	Bisnaga	20	20,58	411,60
62	Resina fotopolimerizável de Micro híbridas	Bisnaga	10	20,58	205,80

	cor A1 para esmalte				
63	Resina fotopolimerizável flow – A3	Cx	10	23,52	235,20
64	Resina fotopolimerizável flow – A3,5	Cx	10	23,52	235,20
65	Selante p/ fôssulas e fissuras – fotopolimerizável cor rosa com flúor	Cx	8	27,86	222,88
66	Sistema adesivo – agente de união com carga, fotopolimerizável e monocomponente para esmalte e dentina contendo 5 ml	Frasco	30	37,00	1.110,00
67	Babador descartável p/ paciente de dupla face, sendo uma em material impermeável e outra feita em material absorvente com fecho em velcro	Unid	10	17,00	170,00
68	Carbono p/ oclusão envelope com 12 folhas	Env	20	1,62	32,40
69	Cunha de madeira cervical cx. c/ 100	Und	6	12,50	75,00
70	Disco p/ acabamento soflex sortidos cx. c/ 100 discos	Cx	4	64,00	256,00
71	Fita matriz 0.5mm	Cx	30	1,35	40,50
72	Fita matriz 0.7 mm	Cx	30	1,35	40,50
73	Rolinho de algodão p/ uso odontológico de dentes espessura fina	Unid	300	2,21	663,00
74	Tira de lixa de metal c/ 12 tiras	Cx	30	6,32	189,60
75	Tira de lixa de papel p/ acabamento c/ 150	Unid	30	6,76	202,80
76	Tira de poliéster c/ 50 unid	Env	30	1,59	47,70
77	Filme periapical com velocidades tipo E cx. Com 150 unid	Cx	10	135,24	1.352,40
78	Filme periopical infantil cx.com 100unid	Cx	2	166,85	333,70
79	Fixador de R – X odontológico embalagem com 475 ml	Frasco	30	11,03	330,90
80	Moldura para R – X pacote com 100	Pct	20	8,00	160,00
81	Revelador de R – X odontológico embalagem c/ 475 ml	Frasco	40	11,03	441,20
82	Solução hemostática frasco c/ 20 g	Frasco	10	18,96	189,60
83	Sugador descartável odontológico pct c/ 40	Pct	400	4,70	1.880,00
84	Terapêutico alveolar frasco c/ 20g	Frasco	5	27,57	137,85
85	Amalgamador capsular digital	Unid	1	990,00	990,00
86	Chave universal, chave universal para trocar os tipos do profi autoclavavel a 135° C	Unid	1	145,00	145,00
87	Fotopolimerizavel aparelho de resina composta com transmissão de luz emitidas por LEDs (diodo emissor de luz), compatível com todas as resinas fotopolimerizáveis (que	Und	2	1.000,00	2.000,00

[Handwritten signature]

	possuem canforoquinoma em sua composição) disponíveis no mercado. A utilização dos LEDs				
88	Ponta para ultrassom, remoção de tártaro nas faces vestibulares, linguais ou cervicais dos dentes anteriores autoclavavel a 135° C	Unid	3	284,00	852,00
92	Luva procedimento cx. C/ 100 tam P	Cx	380	23,00	8.740,00
VALOR GLOBAL R\$ 50.346,44 (CINQUENTA MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)					

➤ **EQUIPOS MÉDICOS COMP.REP.LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
89	Luva cirúrgica nº 7.0 cx C/200 pares	Cx	5	288,00	1.440,00
90	Luva procedimento cx. C/ 100 tam. EP	Cx	150	22,00	3.300,00
91	Luva procedimento cx. C/ 100 tam M	Cx	200	24,00	4.800,00
VALOR GLOBAL R\$ 9.540,00 (NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)					

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim - CE, 25 de Junho de 2015.


DANIELE GARCIA CHAGAS CHIANCA

SECRETÁRIA DE SAÚDE